[11] Est enim opus huic concilio non parva summa, neque putetis concilium multa petere, ut ad pauca veniatur, quia re vera illa summa opus est, quae petitur, velletque libenter concilium minori summa indigere, sed fieri nequit. Idque totum provisum est Graecis, neque in alios usus convertenda est pecunia illa quam pro reductione conversioneque Graecorum tractanda et fienda. Itaque videte in tanta re Christianitati tam utili et tantarum animarum salutem concernenti quam turpe sit desides vos esse et strictas tenere manus, qui non solum mutuo, sed dono sine spe aliqua lucri temporalis offerre deberetis, quodcumque in facultatibus¹ habetis. Neque enim fas est in tam pio negotio multas cautiones quaerere, quando vel perdere temporalia lucrum est animarum. Sed videte, ne, cum pecuniis parcitis, animarum simul et lucri obliti videamini. Neque enim tantum dicere possem commodum, quod exinde capietis, quia² majus accipiatis. Praeterea quam laudabile erit, si dicatur in civitate Senarum unio Graecorum Latinorumque facta est.

[12] Noscunt ista Florentini, homines oculati, atque, ut concilium habeant, nullis parcunt impensis. 85 enim milia liberaliter obtulerunt, quotiens concilio placeat illam urbem acceptare, paratissimi 30 domos gratis dare, galeas quattuor invenire, victualia et pensiones domorum aequo taxare pretio, et, si plura petantur, se minime negare. Eadem dux Mediolani offert et ultra unam ex suis civitatibus cum arcibus et circumjacentibus oppidis in manu concilii ponere, sive Paviam sive Placentiam velit, seu Parmam aut Cremonam³ expetat, taxationes domorum et victualium in manibus domini legati se committere⁴, proque his omnibus sollemni instrumento se obligavit. Non igitur mirari debetis, si ea vobis suadeo, quae dux quaeque Florentini libenter factitant. Et si dicatis Florentinos magis pecuniosos, fateor, si etiam magis indigentes dicatis. Namque etsi plures habent pecunias, etiam pluribus pro servando statu suo indigent, et pro ista summa non minus vos quam ipsi indonei estis, si bursas vestras tangere tantisper velitis, quas mox impleturi exuberantissime sitis.

¹ facultate WO

² qui WO

³ oppidis in ... Cremonam *omit.*
cod. (HE: *unde Wolkan haec*)

verba sumpserit indagare non potui)

⁴ se committere *corr. ex* ponere se
dux affirmat cod. (WO)

[Cont.] The emperor is an enemy of the duke¹ but very sympathetic towards the Sieneſe. The duke is at war with the Genoese and others, whereas the Sieneſe have peace with all. For theſe reaſons, the council can be held more conveniently and ſuitably in Siena than elſewhere, and thus, clearly, almoſt all incline towards Siena. Only one thing remains, and it depends on you, Magnificent Lords: to offer a ſum ſufficient for the council’s needs.